0
• (Cartulario de Saint-Ouen). 

Sciant orones etc. quod ego Robertus Chotart dedi Hugoni 
.Pretori de Segy pro servitio et homagio suo et pro sex libras to
tum nemus meum quod habebam inter fórestam et montero Hos
berti, tenendum de me pro 6 solidis monete annuatim, an. 1206. 
Et ut hoc stabili permaneat sigilli mei munimine confirmavi. Et ego 
Hugo del Fossé, et ego Avelina de Cobeinville, quoniam de· nos
tro feodo est, testes_sumus et sigillorum nostrorum munimine cor
roboravimus. Teste Hosberto de Rourey, Iohanne de Rouvroy, 
Willelmo de Betencort, Willelmo de Boeles, Galhido· de Boeles 
militibus, Willelmo de Capiteville, Goberto de Porta, Ric~rdo de 
Pré, Roberto filio Huardi, Rasce de Cantemerle, Roberto de Insula 
et aliis videntibus. 

2 

1248, octubre. }ean, señor de Béthencourt, caballero, declara 
que da a la abadesa y al convento de Beaulieu dos pedazos de tie
rra situados en Campaigne, a cambio de la limosna que les había 
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dejado su difunto hijo Regnault, que consistía en una renta de dos 
modios de trigo al año. 

Original, pergamino. Archives Nationales, S 4410, núm. 23/15. 

Ego lohannes dominus de Betencort, miles, notum facio om
nibus hec visuris quod, cum ego deberem de legato Renaldi qui

. dam filii mei, abbatisse et conventui libere abbatie iuxta Bellum 
Locum, duos modios frumenti ad mensuram Noviomensem, sibi in 
elemosinam perpetuam collatos, ego pro dictis duobus modiis fru
menti dedi hereditarie dictis abbatisse et conventui sex sextariatas 
terre parum plus ve! parum minus, et continet quilibet sextariata 
septuaginta virgas ad virgam de Campaignes; que terra sita est in 
territorio de Campaignes, in locis subnotatis, videlicet: in campo 
Anserum quatuor sextariata parum plus vel parum minus, et in cam
po a Le Marliere duo sextariata parum plus vel parum minus. Et 
sciendum quod dicti abbatissa et conventus dictam terram de campo 
Anserum tenebunt de me et heredibus meis per quatuordecim an
seribus mihi et heredibus meis singulis annis infesto Beati Petri in
tranti Augusto apud fractos perpetuo persolvendi. Dicta vero terra 
de campo a Le Marliere tenebunt dicti abbatissa et conventus de me 
et heredibus meis ad septimam garbam mihi et heredibus meis pro 
medietate, et Petro Le Duc de Greuny pro alía medietate in perpe
tuum persolvendan, quod dictus Petrus creantavit fideliter ac firmi
ter in perpetuum observare. Et sciendum quod ego et heredes mei 
per dictam terram dictis abbatisse et conventui datam de dictis 
duobus modiis frumenti de cetero liberi erimus et immunes. Scien
dumque ídem quod ego et heredes mei omnia premissa creanta
vimus firmiter et fideliter in perpetuum observare. In cuius rei 
testimonium et munimen presentes dedi literas dictis abbatisse et 
conventui, sigilli mei appensione munitas. Actum anno Domini 
Mo CC quadragesimo octavo, mense octobris. 

3 

7280, ab¡;jl. Regnault de Béthencourt y Philippe, su esposa, 
venden en 25 libras, al convento de Saint-Ouen, un tributo de pan 
y vino a que el dich,o Regnault tenía derecho cada vez que venía a· 
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Rouen, y una renta de diez sueldos que Philippe tenía sobre la casa 
de Roger Molinier, de Vanchy. 

Original, pergamino. Sello de Regnault de Béthencourt. 
Archivos de Seine-Maritime, H 177, núm. 14. Un resumen del siglo 

XVIII, hecho para Gaignieres, en el cartulario de Saint-Ouen (Bibliothe
que Nationale, ms. Latín 5423, fol. 140). 

Noverint universi presentes et futuri quod nos Reginaldus de 
Betencuria armiger et Philippa eius uxor· unanime _assensu et vo
luntate vendidimus, concessimus ac penitus dimisimus viris reli
giosis ac honestis abbati et conventui monasterii Sancti Audoeni . 
Rothomagensis pro viginti quinque libris tur. nobis pre manibus 
persolutis et de quibus nos tenemus pro pagatis, ,quamdam Jibera
tionem panis et vini, talem qualem ego predictus Reginaldus ha
bebam et habere consueveram et debebam in abbatia Sancti Au
doeni, quotiescunque veniebam et contingebat me venire apud 
Rothom. ltem decem solidos tur .. annui redditus, quos ego prae
dicta Philippa habebam et percipiebam singulis annis super mása
gio Rogerii dicti Molendinarii in parrochia Sancti Petri de Van
chiaco, in feodo eorundem religiosorum, et quicquid habebamus 
et habere poteramus, seu quicquid nobis aut heredibus nostris -
obvenire poterit in futurum ex illud quod reclamabamus et recla
llJare possemus de cetero in feodo eorundem religiosorum in par
rochia de Vanchiaco predicta tenendum, percipiendum, possiden
dum et habendum eisdem religiosis et eorum successoribus libere, 
pacifice et quiete ah omni seculari actione, absque con:tradictione 
nostri de cetero ve! heredorum nostrorum molestatione vel impe
dimento; ita quod predicti religiosi et eorum successores erunt de 
cetero liberi et immunes a liberatione panis et vini predicti et po
terunt in masagio predicto, pro redditu suo habendo ad terminos 
quibus debentur, omnimodam iusticiam exercere et peremendum, 
si cessatum fuerit in solutione redditus antedicti. Et nos predicti 
Reginaldus et Philippa et heredes nostri, quos ad hoc specialiter 
obligamus eisdem religiosis et eorum successoribus, omnia predicta 
contra omnes tenemur garantizare et ah omnibus impedimentis et 
obligationibus penitus acquistare per residuum totius hereditagii 
nostri et super omnia bona nostra mobilia et immobilia, presentía 
et futura. In cuius rei testimonium presentero litteram eisdem reli
giosis fecimus et tradidimus, sigillis nostris sigillatam et confirma-
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tam. Datum et actum anno Domini millesimo ducentesimo octoge
simo, mense Aprilis die sahhati post sancti [ ... ] dies. Testibus hiis 
Gaitero dicto Dany, Gaufrido converso dicto de Bellograndi, lo
hanne de Greolio et Gaufrido de Gualliaco chi~aler cum allis. 

4 

7280, abril. Certificación por el oficial de Rouen del contrato 
de venta pasado entre Regnault de Béthencourt g su esposa Philippe 
por una parte g el convento de Saint-Ouen por otra parte. 

Original, pergamino. 
Archivos de Seine-Maritime, H. 177, núm. 14. Va cosido con el nú· 

mero anterior. 

Omnibus hec inspecturis, officialis Rothomagensis salutem in 
Domino. Noveritis quod in presencia nostra constituti Reginaldus 
de Betencuria armiger et Philippa uxor eius, de par~ochia de Sigy· 
aco Tunaempoys ut dicebant, recognoverunt communi assensu con· 
certantes, sigilla huic littere presentibus hiis annexe appensa, esse 
sua sigilla propria, et de voluntate eorumdem dicta sigilla predicte 
littere fuisse et esse apposit<~: et appensa; et se vendidisse religio
sis viris ahbati et conventui Sancti Audoeni Rothomagensis quam· 
dam liberationem panis et vini, de qua fit mentio in dicta littera 
presentibus hiis annexa, per viginti quinque libris turon., de quibus 
dicti Reginaldus et Philippa se tenuerunt pro pagatis, renunciantes 
quoad hoc exceptionem pec-unie non numerate; promittentes iura· 
mento ah eisdem Reginaldo et Philippa prestito corporali quod in 
dicta liheratione panis et vini et decem solidorum turon. annui 
redditus, quem similiter recognoverunt se vendidisse eisdem reli
giosis una cum dicta liberatione et ornne illud quod habehant seu 
habere poterant in feodo ipsorum religiosorum in parrochia de 
Wanchyaco, ac etiam in omnihus et singulis ah eisdem venditis 
eisdem religiosis contentis et de quibus fit mentio in dicta littera 
presentibus hiis annexa, ratione hereditatis, dotis, dotalicii, marita
gii, donationis, parationis, conquestus, elemosine seu quacunque 
alía ratione, nichil de ceteris reclamabunt contra dictas religiosos 
aut eorum successores, in foro ecclesiastico ve! seculari, pro se vel 
per alium super premissum aliquatenus molestabunt; imo eisdem 

INTRODUCCIÓN 309 

religiosis et eorum successoribus omnia predicta contra omnes 
gentes garantizabunt, salvo tamen iure capitalium duarum. In cuius 
rei testimonium presenti scripto sigillum curie nostre duximos ap
pone~dum. Datum anno Domini millesimo CCo octoginto, mense 
Aprilis. 

5 

7284, enero. Regnault de Bétlzencout, caballero, da a censo a 
los hermanos trinitarios de la casa de Saint- Vincent de Rouvra9 un 
bosque 9 cuatro p{ezas de tierra arable, a cambio de una renta anual 
de 6 libras, 8 sueldos 9 6 denarios. 

Original, pergamino. 
Archives Nationales, S 4268. Falta el sello. 

Notum sit omn.ibus pi·esentis et futuris quod ego Reginaldus 
de Bethencuria miles tradidi et concessi ministro et fratribus domus 
Sancti V.incentii, ordinis Sancte Trinitatis et captivorum, in per
petuam hereditatem, unam pesiam nemoris continentem undecim 
acras et sexaginta perticas vel circiter, et duas pechias terre ara
bilis, quarum una vocatur Angulus Osberti Legay, alía vOcatur 
Vallis Osberti, que quidem pechia nemoris quam terre arabilis site 
sunt iuxt~ nemus meum ex una parte, et iuxta nemus et terram eo
rundem patrum ex altera, et abotatur ad nemus meum ex uno capite 
et ex alio ad terram Roberti Peauchete et Ricardi Le Troy. ltem 
quamdam aliam pechiam terre continentem viginti acras vel circi
ter, sitam iuxta terram Bertini de Ratevilla, lohannis Seulet et Adae 
Le Sauvage ex una parte, et altera iuxta terra:m Bertini de Ratevil-· 
le et Roberti P,auchette predictorum, et abotat ad terram Guillelmi 
de Ellemont ex uno capite et ex alio ad terram Michaelis Auserre; 
tenenda et possidenda de cetero predictis ministro et fratribus et 
eorum successoribus, dictam pechiam nemoris sicut mete ibídem 
posite dividunt et demonstrant, et pechias terre predicte sicut se 
perportant in longum et in latum in propriam hereditatem bene et 
pacifice, libere et quiete de me et heredibus meis, per sex librarum 
octo solidorum et sex denariorum monete currentis annui reditus; 
videlicet medietatem infra octavam Purificationis Beate Marie Vir
ginis Marie [sic], et aliam medietatem infra octavam Penthecosten, 
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et viginti octo denariorum parisiensis de tallia annuatim. Et tenemur 
ego et heredes mei predictis ministro et fratribus et eorum succes
soribus garandizare et debelirare [sic pro deliberare] dictum nemus 
et dictas pechias terre liberas et quittas de muncta et de omnibus 
exactoribus predictum redditum et dictam talliam contra omnes 
illicebris, de cetero sepedictis ministro et fratribus de omnibus 
predictis voluntatem suam facere tanquam de propria hereditate. 
Salvo redditu supradicto et salvo iure capitalium duarum; salvo 
etiam iure quod homines méi consueverant habere in nemore su
pradicto. Et ut hoc ratum et stabíle permaneat in futurum, presen
tís eis tradidi litteram sigilli mei munimine roboratam. Testibus 
hiis Guillelmo presbítero de Castellione, Girardo dicto Comite 
servienti Domini Reginaldi, et aliis. · 

Actum anno Domini M0 eco LXXXO quarto, mense lanuario. 

6 

· 1302, septiembre 72, Arras. Recibo de Juan de Béthencourt 
de la cantidad de 7 libras y 70 sueldos que le ha sido pagada por 
el servicio que hace al Rey en Flandes.